



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2012

Por este instrumento de caráter vinculativo e obrigacional o Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, doravante denominado **Gerenciador**, com sede na Avenida Santos Dumont, 3384, nesta Capital, inscrito no CNPJ sob o nº 03.235.270/0001-70, neste ato representado por seu Diretor Geral, por delegação de competência, **FRANCISCO JOSÉ PONTES IBIAPINA**, portador do CPF nº 274.880.713-87, RG nº 625829 - SSP-PI, registra os preços da empresa **CARBLAY MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP**, com sede na Rua Franz Berwald, nº 55, Vila Moraes, São Paulo/SP, CEP 04.174-150 cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no respectivo certame licitatório, doravante denominada **Beneficiário**, inscrita no CNPJ sob o nº 13.727.101/0001-00, aqui representada pela sua Sócia, Sra., **MEGY CILENE BLANCO**, sujeitando-se as partes ao edital do pregão eletrônico nº 16/12, objeto do processo administrativo nº P.G. 36.263/2011-3, às determinações das Leis 8.666/93, 10.520/02, Decretos nº 5.450/05 e 3.931/01 e legislação complementar aplicável à espécie, e às seguintes cláusulas:

CLAÚSULA PRIMEIRA – DO OBJETO – A presente Ata de Registro de Preços tem por objetivo a aquisição futura dos materiais nas quantidades e preços registrados, conforme abaixo especificados:

LOTE 01										
Item	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Und	Qtd a ser Registrada (TRT)	Pedido mínimo (TRT)	Qtd a ser Registrada (Fórum)	Pedido mínimo (Fórum)	Qtd a ser Registrada Total	Marca	Vr. Unitário registrado (R\$)	Vr. Total registrado (R\$)
1	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR PRETO, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 1,5 mm ² , QUANTIDADE FIOS: 1 (1x1,5mm2).	m	500	100	400	200	900	NAMBEI	0,48	432,00

2	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR VERMELHO , SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 1,5 mm2, QUANTIDADE DE FIO: 1 (1x1,5mm2)	m	500	100	400	200	900	NAMBEI	0,47	423,00
3	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR, PRETO , SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5 MM2, QUANTIDADE DE FIO:1 (1x2,5mm2)	M	500	100	400	200	900	NAMBEI	0,73	657,00
4	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COM, VERMELHO , SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5 MM2, QUANTIDADE DE FIO:1 (1x2,5mm2)	M	500	100	400	200	900	NAMBEI	0,68	612,00
5	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR, VERDE , SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5 MM2, QUANTIDADE DE FIO:1 (1x2,5mm2)	M	500	100			500	NAMBEI	1,12	560,00
6	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR, BRANCA , SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5 MM2, QUANTIDADE DE FIO:1 (1x2,5mm2)	M	500	100			500	NAMBEI	0,73	365,00

7	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR, AZUL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5 MM2, QUANTIDADE DE FIO:1 (1x2,5mm2)	M	500	100	400	200	900	NAMBEI	0,68	612,00
8	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR PRETO , SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4,0 MM2, QUANTIDADE DE FIO:1 (1x4,0mm2)	M	300	100			300	NAMBEI	0,88	264,00
9	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR AZUL , SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4,0 MM2, QUANTIDADE DE FIO:1 (1x4,0mm2)	M	300	100			300	NAMBEI	1,22	366,00
10	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR VERDE , SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4,0 MM2, QUANTIDADE DE FIO:1 (1x4,0mm2)	M	300	100			300	NAMBEI	1,22	366,00
11	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR VERDE , SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6,0 mm2, QUANTIDADE FIOS 1 (1x6,0mm2)	M	300	100			300	NAMBEI	1,58	474,00

12	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR AZUL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6,0 mm2, QUANTIDADE FIOS 1 (1x6,0mm2)	M	300	100			300	NAMBEI	1,76	528,00
13	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR PRETO, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6,0 mm2, QUANTIDADE FIOS 1 (1x6,0mm2)	m	300	100			300	NAMBEI	1,76	528,00
14	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR PRETO, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 10 MM2, QUANTIDADE DE FIO:1 (1x10,0mm2)	M	300	100			300	NAMBEI	3,18	954,00
15	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR AZUL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 10 MM2, QUANTIDADE DE FIO:1 (1x10,0mm2)	M	300	100			300	NAMBEI	3,18	954,00
16	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR VERDE, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 10 MM2, QUANTIDADE DE FIO:1 (1x10,0mm2)	M	300	100			300	NAMBEI	3,20	960,00

17	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, COR PRETO, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 16 MM2, QUANTIDADE DE FIO:1	M	300	100			300	NAMBEI	4,90	1.470,00
18	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 1000V, COR PRETO, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 25 MM2, QUANTIDADE DE FIO:1	M	300	100			300	NAMBEI	7,40	2.220,00
19	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC, TEMPERATURA 70, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, TENSÃO ISOLAMENTO 750, COR VERDE, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 1,5 mm, QUANTIDADE DE FIO 1				400	200	400	NAMBEI	0,47	188,00
20	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO PARALELO, COR DA COBERTURA BRANCA, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 1,5mm2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, ISOLAMENTO: 750V	m	300	100			300	NAMBEI	1,21	363,00
21	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO PARALELO, COR DA COBERTURA BRANCA, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 2,5 mm2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, ISOLAMENTO: 750V	m	100	100	400	200	500	NAMBEI	1,91	955,00

22	CABO PP, MATERIAL CONDUTOR COBRE FLEXÍVEL, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR PVC FLEXÍVEL, QUANTIDADE CONDUTORES 2 SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,50 mm2, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, CAPACIDADE DE ISOLAMENTO 750 V, COR PRETO (2X2,5MM2)	m	100	100			100	NAMBEI	2,06	206,00
23	CABO PP, MATERIAL CONDUTOR COBRE FLEXÍVEL, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR PVC FLEXÍVEL, QUANTIDADE CONDUTORES 2, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 1,50 mm2, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, CAPACIDADE DE ISOLAMENTO 750 V, COR PRETO (2X1,5MM2)	m	100	100	200	100	300	NAMBEI	1,38	414,00
24	CABO PP, MATERIAL CONDUTOR COBRE FLEXÍVEL, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR PVC FLEXÍVEL, QUANTIDADE CONDUTORES 3, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5 mm2, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, CAPACIDADE DE ISOLAMENTO 750 V, COR PRETO (3X2,5MM2)	m	300	100	400	200	700	NAMBEI	2,84	1.988,00
25	CABO PP, MATERIAL CONDUTOR COBRE FLEXÍVEL, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR PVC FLEXÍVEL, QUANTIDADE CONDUTORES 3, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 1,50 mm, ISOLAÇÃO PRINCIPAL PVC ANTICHAMA, CAPACIDADE DE ISOLAMENTO 750 V, COR PRETO	m			400	200	400	NAMBEI	1,88	752,00
26	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO DE 19 MMX10 MX0,75MM	und	5	2			5	FOX	11,48	57,40

27	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO, RESISTÊNCIA A TENSÃO ATÉ 750 VOLTS, COMPRIMENTO 20M X 19MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTICHAMA	und			8	4	8	FOX	22,20	177,60
28	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC - COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750V, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90, COMPRIMENTO 20m, LARGURA 19mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CHAMA	und			100	50	100	FOX	4,29	429,00
29	Tubo espiral para organização de fios 12mm	m	200	100			200	ELESYS	2,52	504,00
30	Abraçadeira plástica p/ organização de fios, Cor Natural	und	500	250			500	ELESYS	0,24	120,00
TOTAL										18.899,00
VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 18.899,00 (Dezoito mil, oitocentos e noventa e nove reais)										

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DA ARP – Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços terão validade de **1 (hum) ano**, contado da assinatura deste instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA – Durante a vigência do registro de preços o Gerenciador não se obriga a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se-lhe a realização de procedimento específico para a aquisição pretendida, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao Beneficiário, sendo-lhe, entretanto, assegurada a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA QUARTA – A partir da assinatura da ARP o Beneficiário se obriga a atender aos pedidos de fornecimento do Gerenciador e ao cumprimento de todas as condições estabelecidas, sujeitando-se às penalidades cabíveis em caso de descumprimentos das cláusulas deste instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - Durante a vigência do registro de preços, esta ARP poderá ser utilizada, por qualquer órgão da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante consulta prévia ao Gerenciador, que indicará os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de classificação.

Parágrafo Primeiro - Caberá ao Beneficiário, observadas as condições estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

Parágrafo Segundo - As aquisições adicionais a que se referem o subitem acima, não poderão exceder a 100% (cem por cento) dos quantitativos registrados.

CLÁUSULA SEXTA – DO REAJUSTE DOS PREÇOS – Os preços registrados são fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA ALTERAÇÃO DA ARP - A ARP poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no artigo 65 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA OITAVA – DO CONTROLE DOS PREÇOS - O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, cabendo ao Gerenciador promover as diligências necessárias junto aos fornecedores.

Parágrafo Primeiro - Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao praticado no mercado, o Gerenciador convocará o Beneficiário visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado.

Parágrafo Segundo - Se a negociação restar frustrada, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Terceiro - Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Gerenciador poderá liberá-lo do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, desde que a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento.

CLÁUSULA NONA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS - O fornecedor terá seu registro cancelado, assegurados o contraditório e a ampla defesa, quando:

- a) Descumprir as condições da Ata de Registros de Preços;
- b) Não aceitar a respectiva Nota de Empenho no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;
- c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior ao praticado no mercado;
- d) Por razões de interesse público.

Parágrafo Primeiro - O Beneficiário poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

CLÁUSULA DÉCIMA - O acompanhamento desta Ata de Registro de Preços será realizado pela Secretaria de Administração, Orçamento e Finanças deste TRT.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - As contratações decorrentes a Ata de Registro de Preços serão formalizadas por intermédio da nota de empenho.

Parágrafo Primeiro – As condições a serem praticadas nas futuras contratações serão as constantes do edital do pregão eletrônico nº 16/12 e seus anexos e da proposta apresentada

pelo Beneficiário no referido certame, que integram este instrumento independentemente de transcrição.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA PUBLICAÇÃO - A presente Ata de Registro de Preços será publicada no DOU.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – Os casos omissos serão resolvidos com base nas Leis 8.666/93 e 10.520/02, Decretos 3.555/00 e 3.931/02 e demais normas aplicáveis à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO – Fica eleito o foro da Justiça Federal, Seção Judiciária de Fortaleza/Ce, com exclusão de outro por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer litígios oriundos do presente contrato.

E, para firmeza e como prova de assim haverem entre si ajustado assinam o presente instrumento, em três vias de igual teor e forma, para que produza os seus legais e jurídicos efeitos.

Fortaleza, 21 de maio de 2012

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO



Francisco José Pontes Ibiapina
Diretor Geral

CARBLAY MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP



Megy Cilene Blanco



combinada com as demais normas de direito aplicáveis à espécie. Valor estimado: R\$5.945,00. Signatários: Francisco José Pontes Ibiapina, Diretor Geral, pelo TRT7, e Eliane Maria Pereira Miguel, pela Contratada, em 22/05/2012.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: ARP Nº 20/2012, PE 16/12, Proc. 36.263/2011-3. Favorecida: CARBLAY MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA. EPP. CNPJ 13.727.101/0001-00. Objeto: aquisição futura dos materiais nas quantidades e preços registrados em Ata. Valor Total da Ata: R\$18.899,00. Validade: 1 (um) ano, contado de sua assinatura. Signatários: Francisco José Pontes Ibiapina, Diretor Geral, pelo TRT7, e Megy Cilene Blanco, pela empresa, em 21/05/2012.

Espécie: ARP Nº 24/2012, PE 16/12, Proc. 36.263/2011-3. Favorecida: IMEDIATO COMERCIAL ELÉTRICA E FERRAMENTAS LTDA. ME. CNPJ 09.271.251/0001-85. Objeto: aquisição futura dos materiais nas quantidades e preços registrados em Ata. Valor Total da Ata: R\$14.599,88. Validade: 1 (um) ano, contado de sua assinatura. Signatários: Francisco José Pontes Ibiapina, Diretor Geral, pelo TRT7, e Rogério Lemos Pereira, pela empresa, em 21/05/2012.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2012

O Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região realizará Pregão eletrônico, através do Sistema de Registro de Preços, visando à eventual aquisição de aparelhos de ar condicionado tipo split. A sessão pública ocorrerá a partir das 9 horas do dia 06/06/2012, horário de Brasília, na internet, no site www.licitacoes-e.com.br. Integra do edital disponível neste site e no homepage www.trt7.jus.br - link: Contas Públicas/Licitação/Pregão Eletrônico.

Fortaleza, 23 de maio de 2012.
ISABEL CRISTINA CAMPOS SIEBRA
Pregoeira

8ª REGIÃO DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2012

PARTES: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e J. M. DE SOUSA JUNIOR - REAL EVENTOS. OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de espaço físico e fornecimento de almoço e coffee break para a realização do evento Cenário Prospectivos; PROCESSO TRT n.º 929/2012; VALOR: R\$15.300,00 (quinze mil e trezentos reais); PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, contados a partir da data de sua assinatura; FUNDAMENTO LEGAL: Licitação-Pregão Eletrônico n.º 16/2012, Lei n.º 10.520/2002, Decretos n.º 3.555/2000 e n.º 5450/2005, Lei n.º 8.078/1990; DATA DE ASSINATURA: 22 de maio de 2012; pelo Tribunal, a Senhora Eley Leal da Cunha, Diretora-Geral em substituição, e o Senhor JOSÉALDO MENDES DE SOUSA JUNIOR, pela Contratada.

9ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2012

O Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO, forma eletrônica, cujo objeto é o registro de preços para contratação de empresa especializada na locação de veículo com motorista (Modelo Van e Modelo Executivo). Acolhimento das propostas: até as 13h45 do dia 06/06/2012. Realização da sessão no site www.licitacoes-e.com.br a partir das 14h de 06/06/2012. Retirada do Edital nos sites: www.trt9.jus.br ou www.licitacoes-e.com.br. Informações pelo telefone (41) 3310-7375 ou pelo correio eletrônico: sle@trt9.jus.br.

YOLE ONUKI UENO
Pregoeira

TRIBUNAL PLENO DIREÇÃO-GERAL ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Processo: Pregão nº 2/2012. Objeto: Registro de preços de materiais diversos para manutenção predial. Fornecedor: Prolux Iluminação Ltda. Valor total registrado: R\$ 96.731,50. Validade da Ata: 12 meses, contados de 15/05/2012. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993, Lei 10.520/2002 e Decreto 3.931/2001. Signatários: Arnaldo Rogério Pestana de Sousa - Diretor Substituto da Secretaria de Licitações e Contratos, pelo Órgão Gerenciador, e Jorge Leonardo Salache Broquetas - Procurador, pela fornecedora. A íntegra da Ata encontra-se disponível no site: <http://www.trt9.jus.br>. Contato: contratos@trt9.jus.br

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico <http://www.in.gov.br/autenticidade.html>, pelo código 00032012052400140

Processo: Pregão nº 2/2012. Objeto: Registro de preços de materiais diversos para manutenção predial. Fornecedor: C.S. Martins Comercial Ltda. Valor total registrado: R\$ 9.791,20. Validade da Ata: 12 meses, contados de 15/05/2012. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993, Lei 10.520/2002 e Decreto 3.931/2001. Signatários: Arnaldo Rogério Pestana de Sousa - Diretor Substituto da Secretaria de Licitações e Contratos, pelo Órgão Gerenciador, e Cristhian Felipe Martins - Procurador, pela fornecedora. A íntegra da Ata encontra-se disponível no site: <http://www.trt9.jus.br>. Contato: contratos@trt9.jus.br

Processo: Pregão nº 2/2012. Objeto: Registro de preços de materiais diversos para manutenção predial. Fornecedor: Vico Comércio de Ferragens Ltda. Valor total registrado: R\$ 32.479,50. Validade da Ata: 12 meses, contados de 15/05/2012. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993, Lei 10.520/2002 e Decreto 3.931/2001. Signatários: Arnaldo Rogério Pestana de Sousa - Diretor Substituto da Secretaria de Licitações e Contratos, pelo Órgão Gerenciador, e Patricia Leite - Representante, pela fornecedora. A íntegra da Ata encontra-se disponível no site: <http://www.trt9.jus.br>. Contato: contratos@trt9.jus.br

10ª REGIÃO

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2012

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada, publicada no D.O. de 10/05/2012, Entrega das Propostas: a partir de 10/05/2012, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/06/2012, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços para contratação de Serviço Móvel Pessoal (SMP), com fornecimento de chip com tecnologia GSM a ser utilizado em Interfaces Tronco Celular, de marcas TECNATEL modelo IFM1 Quadrímide e REDECAMP modelo, atualmente em uso no Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEAC - 23/05/2012) 080016-00001-2012NE000012

11ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2012 - UASG 080002

Nº Processo: MA-751/2012. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de uma empresa para fornecimento de água mineral (sem o vasilhame) em garrafas de 20 litros, visando suprir as necessidades da Vara do Trabalho de Coari/AM, para o exercício 2012 (JUNHO a DEZEMBRO/2012), conforme Termo de Referência anexo ao Edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 24/05/2012 de 08h00 às 14h00. Endereço: Av. Tefé, N.º 930 Praça 14 de Janeiro - MANAUS - AM. Entrega das Propostas: a partir de 24/05/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/06/2012 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEAC - 23/05/2012) 080002-00011-2012NE000029

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2012 - UASG 080002

Nº Processo: MA-0717/2012. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de uma empresa especializada para prestação de serviços de acesso à internet, através de um link com velocidade de 20MBP (vinte megabits por segundos) de acesso permanente, dedicado e exclusivo entre a rede local do TRT e a rede mundial de computadores - internet, por meio de transmissão de fibra óptica, conforme Termo de Referência anexo ao Edital. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 24/05/2012 de 08h00 às 16h00. Endereço: Avenida Tefé, 930 Praça XIV de Janeiro - MANAUS - AM. Entrega das Propostas: a partir de 24/05/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/06/2012 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOAO RICARDO RODRIGUES NEVES
Pregoeiro

(SIDEAC - 23/05/2012) 080002-00011-2012NE000029

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n.º 11/2008. PROCESSO: MA-327/2008. CONTRATANTE: TRT 11ª Região. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Telecomunicações S/A. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, § 4º da Lei n.º 8.666/93. OBJETO: Prorrogação vigência de 9/6/12 a 7/9/12. DATA E ASSINATURAS: 21/5/12; Luiz Fernando Simões de Araújo, Ordenador de Despesa - TRT11 e Raul Luiz Martins Peregrino, Embratel.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

12ª REGIÃO SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PR 6276/2010. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e Elevadores Otis Ltda. Objeto: Prorrogação a vigência do contrato firmado em 1º-09-2010 por mais doze meses, no período compreendido entre 1º-09-2012 a 31-08-2013. Data da assinatura: 23-05-2012. Pelo Contratante: Neza Maria Haverroth Wiggers, Diretora-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Luiz Arthur Roberto de Souza Ferreira Amaral.

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO Nº 2260/2012

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, através do seu pregoeiro, torna público que julgou vencedoras as empresas DOTSERV INFORMÁTICA LTDA. - ME para o lote n.º 1, CEBRAS MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO LTDA. - ME para os lotes n.ºs 2 e 3, e INOVAMAX TELEINFORMÁTICA LTDA. para o lote n.º 4, no Pregão n.º 2260/2012.

Florianópolis, 23 de maio de 2012.
JAIRO OSVALDO AURAS

15ª REGIÃO DIRETORIA-GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO DE COMPRA Nº 037/2012. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de mecânico de automóveis nos edifícios da Sede Judiciária e da Sede Administrativa deste E. Tribunal. ENVIO DAS PROPOSTAS: até as 12h00 do dia 5/6/2012, no site www.licitacoes-e.com.br. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 5/6/2012, às 14h00, no site www.licitacoes-e.com.br. EDITAL E INFORMAÇÕES na sala da Assessoria de Licitações do E. TRT, das 12 às 18 horas, telefone 19-3231-9500, ramal 2580, situada na rua Dr. Quirino, 1080, 5º andar, Centro, Campinas - SP e no site www.licitacoes-e.com.br.

Campinas, 23 de maio de 2012.
JOÃO SANTOS MARINHO JUNIOR
Pregoeiro

SERVIÇO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 1312-20.2011.5.15.0895 PA. Contrato: 41/2012. Partes: TRT e Allianz Seguros S/A. Objeto: seguro dos equipamentos de filmagens de eventos realizados externamente à sede do TRT, com cobertura total para danos materiais, roubo, furto, inundações e raios. Fundamento: Leis 8.666/93 e 10.520/02. Valor total: R\$ 4.940,00. NE 1086, de 18/05/2012. Vigência: 12 meses, da 00h00 do dia 24/05/12 até as 24h00 do dia 23/05/13. Classificação: 02.061.0571.4256.0001.3390.39.69. L.O: 12.595/12. Assinam: pelo TRT, David Moro Neto, e, pela seguradora, Katharine Cristina de Azevedo Gomes Espinosa. Data: 23/05/12.

16ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT-760/2009. ESPÉCIE: Sexto Termo Aditivo ao Contrato n.º 26/2010. CONTRATANTE: TRT 16ª Região. CONTRATADA: Versal Construção e Consultoria Ltda. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato e de acréscimo e supressão de serviços. PRAZO DE VIGÊNCIA: 22/05/2012 a 10/06/2012. VALOR DO CONTRATO: em virtude dos acréscimos e supressões, o valor global do contrato passa de R\$ 158.186,25 (cento e cinquenta e oito mil, cento e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos) para R\$ 158.089,86 (cento e cinquenta e oito mil, oitenta e nove reais e oitenta e seis centavos). DATA DA ASSINATURA: 21/05/2012. ASSINAM: Desembargadora Presidente Ilka Esdra Silva Araújo (P/Contratante) e a Sra. Ambrozina Vilma Viana Leite (P/Contratada).

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2012

PA-1047/2012

Objeto Aquisição de baterias e antenas para rádio transceptor portátil da marca Motorola, modelo EP450, nas quantidades e especificações constantes no anexo I (Termo de Referência), parte integrante do Edital. Tipo de licitação: Menor Preço. Data de abertura: 12 de junho de 2012, às 09:00 horas (horário de Brasília/DF). Local: Av. Senador Vitorino Freire, 2001, sobreloja, Areinha. O edital é gratuito e está à disposição dos interessados para consulta e retirada através da Internet no endereço www.trt16.jus.br ou pelo e-mail cpl@trt16.jus.br. Maiores informações pelo fone/fax: (98) 2109-9421 das 8:00 às 17:00 h.

São Luís, 23 de maio de 2012.
GISELE FERNANDES AZEVEDO CUTRIM
Pregoeira